ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      HUYỆN CẦN GIUỘC                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:         /KH-UBND                 Cần Giuộc, ngày      tháng  3 năm 2023

KẾ HOẠCH
Về việc tiếp nhận viên chức sự nghiệp

Giáo dục và Đào tạo chuyển công tác năm 2023

Căn cứ Luật số 58/2010/QH12, ngày 15/11/2010 của Quốc hội Nước Cộng hòa xã
hội chủ nghĩa Việt Nam về Luật viên chức; Luật số 52/2019/QH14, ngày 25/11/2019 sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật viên chức;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP, ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy
định về việc tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Quyết định số 43/2021/QĐ-UBND ngày 18/10/2021 của UBND tỉnh
Long An về việc ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức
trong các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Long An;

Căn cứ Công văn số 4545/SNV-TCBCCCVC ngày 08/12/2021 của Sở Nội
vụ tỉnh Long An về việc hướng dẫn một số quy định về quản lý cán bộ, công chức,
viên chức theo Quyết định số 43/2021/QĐ-UBND;

Căn cứ Văn bản số 714/SGDĐT-TCCTTT ngày 09/3/2023 của Sở Giáo dục
và Đào tạo tỉnh Long An về việc cho ý kiến về chỉ tiêu tiếp nhận viên chức sự
nghiệp giáo dục và đào tạo chuyển công tác năm 2023;

Theo đề nghị tại Văn bản số 429/PGDĐT-TCVC ngày 10/3/2023 của Phòng
Giáo dục và Đào tạo; Văn bản số 246/PNV-TCCC ngày 14/3/2023 của Phòng Nội
vụ. UBND huyện Cần Giuộc xây dựng Kế hoạch tiếp nhận viên chức sự nghiệp
Giáo dục và Đào tạo năm 2023 như sau:

I. Thực trạng viên chức sự nghiệp giáo dục và đào tạo năm 2023:
Tổng số lượng người làm việc được UBND tỉnh Long An giao cho UBND

huyện Cần Giuộc: 1.775 người1. Tổng số biên chế làm việc hiện đang có mặt tại các
đơn vị sự nghiệp giáo dục huyện là 1.539 người. Cụ thể:

Biên chế hiện có
(Tính đến 15/02/2023)

STT Cấp học

Số người
làm việc

được giao
năm 2023
(biên chế) Tổng số CBQL Giáo viên Nhân

viên
1 Mầm non 379 356 39 288 29

1Quyết định số 44/QĐ-UBND ngày 04/01/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Long An về việc giao số lượng người làm
việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong đơn vị sự nghiệp công lập của tỉnh Long An năm 2023.

2 Tiểu học 797 677 43 595 39
3 THCS 599 506 29 445 32

Tổng 1775 1539 111 1328 100

Như vậy, số biên chế còn thiếu tính đến tháng 02/2023 so với số lượng
UBND tỉnh giao năm 2023 là: 236 người.

II. Tình hình phát triển trường, lớp, viên chức sự nghiệp giáo dục và
đào tạo năm học 2022-2023 (tính đến 15/02/2023):

- Số trường năm học 2022-2023 là: 49 trường.
- Tổng số học sinh, số lớp là: 31.157 học sinh/876 lớp. Cụ thể:
+ Cấp Mầm non: 4.168 trẻ/139 lớp.
+ Cấp Tiểu học: 16.283 học sinh/469 lớp.
+ Cấp THCS: 10.706 học sinh/268 lớp.
- Tỷ lệ giáo viên/lớp là:
+ Cấp Mầm non: 288 giáo viên/139 lớp = 2,07.
+ Cấp Tiểu học: 575 giáo viên/469 lớp = 1,23 (không bao gồm 20 Giáo

viên Tổng phụ trách đội cấp tiểu học).
+ Cấp Trung học cơ sở: 433 giáo viên/268 lớp = 1,62 (không bao gồm 12

Giáo viên Tổng phụ trách đội cấp trung học cơ sở).
III. Nhu cầu tiếp nhận viên chức sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo huyện

Cần Giuộc năm 2023:
Căn cứ Thông tư số 06/2015/TTLT-BGDĐT-BNV, ngày 16/03/2015 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo, Bộ Nội vụ về việc Quy định về danh mục khung vị trí việc
làm và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục mầm non công
lập; Thông tư  số 16/2017/TT-BGDĐT, ngày 12/7/2017 về việc Hướng dẫn danh
mục khung vị trí việc làm và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở
giáo dục phổ thông công lập. Ủy ban nhân dân huyện Cần Giuộc có nhu cầu tiếp
nhận viên chức để phục vụ cho năm học 2022-2023 như sau:

- Tiếp nhận chuyển công tác ngoài phạm vi quản lý tối đa là 176 người so với
biên chế được UBND tỉnh giao năm 2023. Cụ thể như sau:

+ Cấp Mầm non: Tiếp nhận tối đa 12 viên chức.
+ Cấp Tiểu học: Tiếp nhận tối đa 67 viên chức.
+ Cấp Trung học cơ sở: Tiếp nhận tối đa 37 viên chức.
+ Nhân viên: Tiếp nhận tối đa 60 viên chức.

STT Cấp học Chỉ tiêu Ghi chú

01 Mầm non 12 Gồm 12 giáo viên dạy lớp.

02 Tiểu học 67 Giáo dục tiểu học (50); Ngoại ngữ (6); Tin học (4);
Mỹ Thuật (3); Âm nhạc (4).

03 THCS 37
Sinh học (7); Tiếng Anh (2); Ngữ văn (12); Công
nghệ (5); Lịch sử (3); Địa lý (3); Tin học (1); Âm
nhạc (1); Mỹ thuật (1); GDCD (2).

04 Nhân
viên 60 Thư viện (22); CNTT (13); Văn thư (14); Kế toán

(6); Thiết bị - Thí nghiệm (5)

Cộng 176

(Đính kèm Phụ lục 01 về nhu cầu tiếp nhận của từng trường)
- Sau khi tiếp nhận mà vẫn chưa đủ so với nhu cầu thì Phòng Giáo dục và

Đào tạo huyện phối hợp cùng Phòng Nội vụ tham mưu UBND huyện tiếp tục xây
dựng Kế hoạch tuyển dụng viên chức sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo năm 2023 để
bổ sung số lượng viên chức còn thiếu nhằm đảm bảo cho việc dạy và học trên địa
bàn huyện trong năm 2023 và những năm tiếp theo.

Trên đây là Kế hoạch tiếp nhận viên chức năm 2023 của UBND huyện Cần
Giuộc, kính trình Sở Nội vụ tỉnh Long An xem xét, thẩm định./.

(Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 599/KH-UBND ngày 21/02/2023 của
UBND huyện Cần Giuộc)

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- CT, PCT. UBND huyện (v/x);
- VP. HĐND và UBND huyện;
- Phòng GD và ĐT  huyện;
- Phòng Nội vụ huyện;
-  Lưu: VT, PNV, (B).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh ĐứcTM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Đức
CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Đức

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Đức

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T11:49:31+0700
	Tỉnh Long An
	Nguyễn Anh Đức<ducna@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T23:21:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Cần Giuộc<cangiuoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T23:21:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Cần Giuộc<cangiuoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T23:21:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Cần Giuộc<cangiuoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!